



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000046/2014 - SEQUÊNCIA Nº00001280

| Origem | Pregão Presencial Nº 000024/2014 | | Processo | 007443/2013 | | | |
|------------|--|---|----------|-------------|---------|----------|-------------|
| Contrato | Termo Nº 000046/2014 | | | | | | |
| Empresa | COMERCIAL CARDEX LTDA | | | | | | |
| CNPJ | CNPJ: 02.751.861/0001-37 | | | | | | |
| Endereço | RUA SÃO JOÃO, 26 - CAMPO GRANDE - CARIACICA - ES - CEP: 29146630 | | | | | | |
| Secretaria | 00004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | | | | | | |
| Local | 00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |
| 218 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25º c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 800,00 | 8,90 | 7.120,00 |
| 222 | 023 | CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, CONGELADA- temperatura mínima de entrega de -12ºc com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 1 kg, na embalagem de-se especificar o corte de carne utilizado para moer | CARDEX | KG | 7100,00 | 10,88 | 77.248,00 |
| 244 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 800,00 | 2,20 | 1.760,00 |
| 245 | 038 | FIGADO BOVINO em bifes de no máximo 100g, devidamente congelado em temperatura entre -12º e -18º c, transportado em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas, microbiológicas, aspecto próprio, não amolecido, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprios. deverá conter o carimbo de inspeção do órgão de inspeção competente. | CARDEX | KG | 420,00 | 9,30 | 3.906,00 |
| 251 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 2000,00 | 4,60 | 9.200,00 |
| 248 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12º c e - 18ºc), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco exsudado. | RIGOR | KG | 260,00 | 5,40 | 1.404,00 |
| 231 | 074 | MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMAD. 30 GRAMAS congelado, com serviço de inspeção, data de processamento/validade, acondicionados em embalagem de 01kg, atóxica, íntegra, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 9300,00 | 10,78 | 100.254,00 |
| 234 | 078 | PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento/validade, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 4800,00 | 10,64 | 51.072,00 |
| 235 | 079 | PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento e validade, embalagem de 01kg. temperatura de entrega entre -12ºc e -18º c, com coloração e cheiro | CARDEX | KG | 4000,00 | 10,50 | 42.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

| | | | | | | | |
|----------------------------|-------------|---|--------------|-----------|--------------|-----------------|--------------------|
| | | característicos, sem formação de suco exsudado | | | | | |
| 238 | 080 | PEITO DE FRANGO S/ OSSO PCT C/ 01 KG sem osso, sem tempero, congelado (temperatura entre -12° c e -18°c, com carimbo de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característicos | RIGOR | KG | 14200,00 | 7,94 | 112.748,00 |
| ESCOLAS MUNICIPAIS: | | | | | | | 406.712,00 |
| Local | | 00558 - CRECHES MUNICIPAIS | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |
| 161 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25° c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 60,00 | 8,90 | 534,00 |
| 163 | 023 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA- temperatura mínima de entrega de -12°c com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 1 kg, na embalagem de-se especificar o corte de carne utilizado para moer | CARDEX | KG | 720,00 | 10,88 | 7.833,60 |
| 160 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 60,00 | 2,20 | 132,00 |
| 148 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 1200,00 | 4,60 | 5.520,00 |
| 167 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12° c e -18°c), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco exsudado. | RIGOR | KG | 20,00 | 5,40 | 108,00 |
| 147 | 074 | MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMAD. 30 GRAMAS congelado, com serviço de inspeção, data de processamento/validade, acondicionados em embalagem de 01kg, atóxica, íntegra, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 360,00 | 10,78 | 3.880,80 |
| 151 | 078 | PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento/validade, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 360,00 | 10,94 | 3.938,40 |
| 152 | 079 | PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento e validade, embalagem de 01kg. temperatura de entrega entre -12°c e -18° c, com coloração e cheiro característicos, sem formação de suco exsudado | CARDEX | KG | 180,00 | 10,50 | 1.890,00 |
| 170 | 080 | PEITO DE FRANGO S/ OSSO PCT C/ 01 KG sem osso, sem tempero, congelado (temperatura entre -12° c e -18°c, com carimbo de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característicos | RIGOR | KG | 1500,00 | 7,94 | 11.910,00 |
| CRECHES MUNICIPAIS: | | | | | | | 35.746,80 |
| Local | | 00564 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |
| 178 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25° c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 60,00 | 8,90 | 534,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|-------------|---|--------------|-----------|--------------|-----------------|--------------------|
| 213 | 023 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA- temperatura mínima de entrega de -12°C com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 1 kg, na embalagem de-se especificar o corte de carne utilizado para moer | CARDEX | KG | 500,00 | 10,88 | 5.440,00 |
| 202 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 60,00 | 2,20 | 132,00 |
| 208 | 038 | FIGADO BOVINO em bifés de no máximo 100g, devidamente congelado em temperatura entre -12° e -18° c, transportado em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto às características físico-químicas, microbiológicas, aspecto próprio, não amolecido, cor própria, sem manchas esverdeadas, odor e sabor próprios. deverá conter o carimbo de inspeção do órgão de inspeção competente. | CARDEX | KG | 22,00 | 9,30 | 204,60 |
| 205 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 40,00 | 4,60 | 184,00 |
| 206 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12° c e - 18°c), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco exsudado. | RIGOR | KG | 20,00 | 5,40 | 108,00 |
| 190 | 074 | MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMAD. 30 GRAMAS congelado, com serviço de inspeção, data de processamento/validade, acondicionados em embalagem de 01kg, atóxica, íntegra, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 700,00 | 10,78 | 7.546,00 |
| 194 | 078 | PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento/validade, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 300,00 | 10,64 | 3.192,00 |
| 192 | 079 | PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento e validade, embalagem de 01kg. temperatura de entrega entre -12°C e -18° c, com coloração e cheiro característicos, sem formação de suco exsudado | CARDEX | KG | 300,00 | 10,50 | 3.150,00 |
| 204 | 080 | PEITO DE FRANGO S/ OSSO PCT C/ 01 KG sem osso, sem tempero, congelado (temperatura entre -12° c e -18°c, com carimbo de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característicos | RIGOR | KG | 1000,00 | 7,94 | 7.940,00 |
| EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: | | | | | | | 28.430,60 |
| <i>Local</i> | | 00565 - PRÉ-ESCOLA | | | | | |
| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Especificação</i> | <i>Marca</i> | <i>UN</i> | <i>Quant</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 086 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25° c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 140,00 | 8,90 | 1.246,00 |
| 090 | 023 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA- temperatura mínima de entrega de -12°C com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 1 kg, na embalagem de-se especificar o corte de carne utilizado para moer | CARDEX | KG | 1600,00 | 10,88 | 17.408,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

| | | | | | | | |
|--------------------|-------------|--|--------------|-----------|--------------|-----------------|--------------------|
| 119 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 130,00 | 2,20 | 286,00 |
| 101 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 2600,00 | 4,60 | 11.960,00 |
| 123 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12º c e - 18ºc), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco exsudado. | RIGOR | KG | 40,00 | 5,40 | 216,00 |
| 105 | 074 | MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMAD. 30 GRAMAS congelado, com serviço de inspeção, data de processamento/validade, acondicionados em embalagem de 01kg, atóxica, íntegra, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 800,00 | 10,78 | 8.624,00 |
| 107 | 078 | PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento/validade, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 800,00 | 10,94 | 8.752,00 |
| 108 | 079 | PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento e validade, embalagem de 01kg. temperatura de entrega entre -12ºc e -18º c, com coloração e cheiro característicos, sem formação de suco exsudado | CARDEX | KG | 400,00 | 10,50 | 4.200,00 |
| 112 | 080 | PEITO DE FRANGO S/ OSSO PCT C/ 01 KG sem osso, sem tempero, congelado (temperatura entre -12º c e -18ºc, com carimbo de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característicos | RIGOR | KG | 3300,00 | 7,94 | 26.202,00 |
| PRÉ-ESCOLA: | | | | | | | 78.894,00 |
| <i>Local</i> | | 00566 - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO | | | | | |
| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Especificação</i> | <i>Marca</i> | <i>UN</i> | <i>Quant</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 039 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25º c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 20,00 | 8,90 | 178,00 |
| 043 | 023 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA- temperatura mínima de entrega de -12ºc com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 1 kg, na embalagem de-se especificar o corte de carne utilizado para moer | CARDEX | KG | 240,00 | 10,88 | 2.611,20 |
| 076 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 20,00 | 2,20 | 44,00 |
| 053 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 400,00 | 4,60 | 1.840,00 |
| 074 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12º c e - 18ºc), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco | RIGOR | KG | 10,00 | 5,40 | 54,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

| | | | | | | | |
|---|-------------|---|--------------|-----------|--------------|-----------------|--------------------|
| | | exsudado. | | | | | |
| 057 | 074 | MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMAD. 30 GRAMAS congelado, com serviço de inspeção, data de processamento/validade, acondicionados em embalagem de 01kg, atóxica, íntegra, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 200,00 | 10,78 | 2.156,00 |
| 059 | 078 | PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento/validade, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 200,00 | 10,94 | 2.188,00 |
| 060 | 079 | PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento e validade, embalagem de 01kg. temperatura de entrega entre -12°C e -18° C, com coloração e cheiro característicos, sem formação de suco exsudado | CARDEX | KG | 100,00 | 10,50 | 1.050,00 |
| 064 | 080 | PEITO DE FRANGO S/ OSSO PCT C/ 01 KG sem osso, sem tempero, congelado (temperatura entre -12° C e -18°C, com carimbo de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característicos | RIGOR | KG | 480,00 | 7,94 | 3.811,20 |
| ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO: | | | | | | | 13.932,40 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: | | | | | | | 563.715,80 |
| Secretaria | | 00006 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUT. E SERV. URBANOS | | | | | |
| Local | | 00454 - SEC. MUN. OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |
| 259 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 200,00 | 4,60 | 920,00 |
| SEC MUN OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV URBANOS: | | | | | | | 920,00 |
| SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUT E SERV URBANOS: | | | | | | | 920,00 |
| Secretaria | | 00009 - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO | | | | | |
| Local | | 00563 - Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |
| 005 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 60,00 | 4,60 | 276,00 |
| Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo: | | | | | | | 276,00 |
| SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO: | | | | | | | 276,00 |
| Secretaria | | 00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE | | | | | |
| Local | | 00483 - SEC. MUN. DE INTERIOR E TRANSPORTES | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |
| 291 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 360,00 | 4,60 | 1.656,00 |
| SEC MUN DE INTERIOR E TRANSPORTES: | | | | | | | 1.656,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE: | | | | | | | 1.656,00 |
| Secretaria | | 00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL | | | | | |
| Local | | 00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quant | Unitário | Valor Total |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

| | | | | | | | |
|-----|-----|--|--------|----|--------|-------|----------|
| 320 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25° c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 60,00 | 8,90 | 534,00 |
| 273 | 012 | AZEITE DE OLIVA 500 ML azeite de oliva virgem, aspecto líquido límpido a 25° c, cor amarela clara ao verde, odor e sabor característicos. embalagem de vidro de 500 ml. registro no órgão competente | FAIZÃO | LT | 60,00 | 8,90 | 534,00 |
| 324 | 023 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª, CONGELADA- temperatura mínima de entrega de -12°c com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem de 1 kg, na embalagem de-se especificar o corte de carne utilizado para moer | CARDEX | KG | 360,00 | 10,88 | 3.916,80 |
| 278 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 50,00 | 2,20 | 110,00 |
| 353 | 036 | FERMENTADO ACETICO DE FRUTA (VINAGRE DE FRUTA) FRASCO 750 ML fermentado acético de fruta (vinagre de fruta), frasco com 750 ml | TOCANO | FR | 50,00 | 2,20 | 110,00 |
| 269 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 600,00 | 4,60 | 2.760,00 |
| 338 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 600,00 | 4,60 | 2.760,00 |
| 342 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12° c e - 18°c), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco exsudado. | RIGOR | KG | 20,00 | 5,40 | 108,00 |
| 279 | 072 | MOELA DE FRANGO moela de frango, limpa, congelada (temperatura na entrega entre -12° c e - 18°c), com carimbo de serviço de inspeção do órgão competente, data de processamento e validade, embalagem plástica de 01 kg, atóxica, íntegras, com coloração e odor característico, sem formação de suco exsudado. | RIGOR | KG | 20,00 | 5,40 | 108,00 |
| 343 | 074 | MÚSCULO TRASEIRO EM CUBOS DE APROXIMAD. 30 GRAMAS congelado, com serviço de inspeção, data de processamento/validade, acondicionados em embalagem de 01kg, atóxica, íntegra, com coloração e cheiros característicos, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 180,00 | 10,78 | 1.940,40 |
| 346 | 078 | PALETA BOVINA EM ISCAS, CONGELADA, EM EMBALAGEM DE 01 KG com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento/validade, sem formação de suco exsudado. | CARDEX | KG | 180,00 | 10,64 | 1.915,20 |
| 347 | 079 | PALETA SUÍNA EM CUBOS, CONGELADA com carimbo do serviço de inspeção, data de processamento e validade, embalagem de 01kg. temperatura de entrega entre -12°c e -18° c, com coloração e cheiro característicos, sem formação de suco exsudado | CARDEX | KG | 100,00 | 10,50 | 1.050,00 |
| 277 | 080 | PEITO DE FRANGO S/ OSSO PCT C/ 01 KG sem osso, sem tempero, congelado (temperatura entre -12° c e -18°c, com carimbo de fiscalização competente, data de processamento e validade, embalagem de 01 kg, com coloração e cheiro característicos | RIGOR | KG | 800,00 | 7,94 | 6.352,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

| SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL: 22.198,40 | | | | | | | |
|--|-------------|--|--------------|-----------|--------------|-----------------|--------------------|
| SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL: 22.198,40 | | | | | | | |
| <i>Secretaria</i> | | 00017 - GABINETE DO PREFEITO | | | | | |
| <i>Local</i> | | 00432 - GABINETE DO PREFEITO | | | | | |
| <i>Item</i> | <i>Lote</i> | <i>Especificação</i> | <i>Marca</i> | <i>UN</i> | <i>Quant</i> | <i>Unitário</i> | <i>Valor Total</i> |
| 369 | 065 | MARGARINA VEGETAL POTE COM 500 GR cremosa, cor clara, com no mínimo 80% de lipídios. deve apresentar vedação interna e registro no órgão competente, na data de entrega o produto deve apresentar validade mínima de 6 meses | QUALY | PT | 12,00 | 4,60 | 55,20 |
| GABINETE DO PREFEITO: | | | | | | | 55,20 |
| GABINETE DO PREFEITO: | | | | | | | 55,20 |
| COMERCIAL CARDEX LTDA: | | | | | | | 588.821,40 |